МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ г.ОРЕНБУРГА
«ЛИЦЕЙ № 9»

ПРИКАЗ
01.09.2023  № 30
460001, г.ОРЕНБУРГ

ул. Пикетная, 63
ТЕЛЕФОН: (3532) 31-62-83

e-mail: 73@ORENSCHOOL.RU

Об оказании платных

образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Постановлением  Правительства РФ

15.09.2020  №1441  «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга от 07.09.2016г № 629 «Об установлении

порядка определения цен (тарифов на дополнительные образовательные

услуги, предоставляемые образовательными организациями,

подведомственные управлению образования администрации города Оренбурга

и использовании средств, полученных от приносящей доход деятельности)»,

на основании Устава МОАУ «Лицей №9» г. Оренбурга от 17.12.2014г. № 771,

лицензии на осуществление образовательной деятельности от 03 февраля

2015г. № 1585-1, Положения об оказании платных образовательных услуг

(приказ от 08.10.2015г. №112)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги:

с 01.09.2023 по 30.04.2024 по программам (приложение 1):

 «Эрудит» (2г, 3в, 3г, 4в, 4г,);

 «Химия в расчетных задачах» (9 класс);

 «Алгоритмика химии» (10 класс);

 «Алгоритмика химии» (11 класс);

 «География России» (9 класс);

 «Решение нестандартных задач по информатике» (9 класс);

 «Сложные вопросы истории» (11 класс).

2. Сформировать  группы на основании  договора с родителями

(законными представителями) (приложение 2).

3. Утвердить:

3.1 учебный план платных образовательных услуг (приложение 3);

3.2 расписание платных образовательных услуг (приложение 4);

3.3 график работы учителей, оказывающих платные образовательные

услуги (приложение 5);

3.4 календарный учебный график платных образовательных услуг

(приложение 6);

3.5 штатное расписание оп платным образовательным услугам

(приложение 7);

mailto:73@ORENSCHOOL.RU

3.6 план финансово-хозяйственной деятельности (приложение 8).

4.  На основании протокола педсовета  № 1 от 30.08.2023 установить оплату

родителей за оказание платных образовательных услуг:

 по программе «Эрудит» в размере 150 рублей за 1 час: 2400 рублей в

месяц (4 часа в неделю);

 по программам «Химия в расчетных задачах», «Алгоритмика химии»,

«География России», «Решение нестандартных задач по информатике»,

«Сложные вопросы истории» в размере 150 рублей 00 копеек за 1 час:

1200 рублей в месяц (2 часа в неделю).;

5. Назначить:

- куратором по организации платных образовательных услуг Васянину И.Н. по

реализации программе «Эрудит»;

- куратором по организации платных образовательных услуг заместителя

директора по УВР Садчикову Л.В. по реализации программ:

«Алгоритмика химии» (10 класс);

«Химия в расчетных задачах» (9 класс);

«География России» (9 класс);

«Решение нестандартных задач по информатике» (9 класс)

«Сложные вопросы истории» (11 класс).

6. Васяниной И.Н. и Садчиковой Л.В.:

- проводить разъяснительную работу с потребителями платных

образовательных услуг по заполнению договоров об образовании на обучение

по платным образовательным услугам;

- контролировать посещение платных образовательных услуг обучающимися

закрепленных за ними групп;

- ежемесячно заполнять табель посещения платных образовательных услуг на

обучающихся закрепленных за ними групп;

7. Установить доплату за увеличенный объем работы в месяц с учетом

уральского коэффициента и стимулирующих выплат:

№

п/п

Наименование штатных

единиц

Должность з/п стимулиру

ющие

1 Белалова О.Н. Учитель начальных классов

2 Гапонцевой О.А. Учитель начальных классов

3 Головченко Л.Н. Учитель географии

4 Ерофеева Е.Н. Учитель начальных классов

5 Касымовой Г.П. Учитель начальных классов

6 Кочулева Л.Р. Учитель химии

7 Романычева Д.С. Учитель истории

8 Смирнова Ю.В. Учитель химии

9 Толстых Н.А. Учитель начальных классов

10 Тыщенко О.В. Учитель информатики

                                                          ИТОГО:

                                         ФОТ   в месяц

 Гуляевская О.Г. директор

 Васянина И.Н. менеджер

 Садчикова Л.В. куратор

 Решетникова З.П. уборщик 500,00

 Черкасова К.С. секретарь 1000,00

                                          ФОТ   в месяц

8. Назначить ответственных за проведение ПОУ учителей:

 по программе «Эрудит»:

2г класс – Ерофееву Е.Н.;

3в класс – Касымову Г.П.;

3г класс – Белалову О.Н.;

4в класс – Гапонцеву О.А.;

4г класс – Толстых Н.А.;

 по программе «Химия в расчетных задачах» (9 класс) – Смирнову Ю.В.;

 по программе «Алгоритмика химии» (10 класс) – Кочулеву Л.Р.;

 по программе «Алгоритмика химии» (11 класс) – Смирнову Ю.В.;

 по программе «Сложные вопросы истории» (11 класс) – Романычеву

Д.И.

 по программе «География России» (9 класс) – Головченко Л.Н.;

 по программе «Решение нестандартных задач по информатике» (9 класс)

– Тыщенко О.В.

9. Предоставить льготы:

     50% от стоимости образовательной услуги учащимся: Коняхиной Юлии,

Щелоковой Арине (4в класс), Бакитовой Диане, Миловой Арине (4г класс)

100% от стоимости образовательной услуги учащимся: Томину Александру

(3г класс), Тютикову Михаилу (9а класс)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «Лицей №9»:                                                     О.Г.Гуляевская

         Приложение №3

к приказу от ________№__

Учебный план ПОУ на 2022-2023 учебный год

Название курса

Класс

Количество

часов в

неделю

Количество

часов за курс

«Эрудит» 2Г, 3В, 3Г, 4В, 4Г 4 128

«Химия в расчетных задачах» 9 2 64

«География России» 9 2 64

«Сложные вопросы истории» 11 2 64

«Решение нестандартных задач по

информатике»

9 2 64

«Алгоритмика химии» 10 2 64

«Алгоритмика химии» 11 2 64

Приложение 4

к приказу от ________№__

Расписание

платных образовательных услуг

ФИО учителя
Класс,

группа
№ каб.

понедель

ник
вторник среда четверг пятница суббота

Ерофеева Е.Н. 2г класс 37
12.15-
13.00

12.15-
13.00

12.15-
13.00

12.15-
13.00

Касымова Г.П. 3в класс 33
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Белалова О.Н. 3г класс 29
12.15-
13.00

12.15-
13.00

12.15-
13.00

12.15-
13.00

Гапонцева О.А. 4в класс 4
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Толстых Н.А. 4г класс 49
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Смирнова Ю.В.
9

 класс
21

13.00-

14.30

Смирнова Ю.В.
11класс

1 гр
21

13.00-

14.30

Смирнова Ю.В.
11 класс

2 гр
21

14.30-

16.00

Смирнова Ю.В.
11 класс

3 гр
21

16.00-

17.30

Кочулева Л.Р.
10в класс

1 гр
23

13.00-

14.30

Кочулева Л.Р.
10г класс

2 гр
23

13.00-

14.30

Головченко Л.Н.
9

класс
9

14.00-

15.30

Романычева Д.С.
11 класс

10

13.00-

14.30

Тыщенко О.В.
9 класс

1гр
42

13.00-

14.30

Тыщенко О.В.
9 класс

2гр
42

14.40-

16.10

Приложение 5

к приказу от ________№__

График работы учителей,

оказывающих платные образовательные услуги

ФИО учителя
Класс,

группа
№ каб.

понедель

ник
вторник среда четверг пятница суббота

Ерофеева Е.Н. 2г класс 37
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Касымова Г.П. 3в класс 33
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Белалова О.Н. 3г класс 29
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Гапонцева О.А. 4в класс 4
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Толстых Н.А. 4г класс 49
12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

12.15-

13.00

Смирнова Ю.В.
9

 класс
21

13.00-

14.30

Смирнова Ю.В.
11класс

1 гр
21

13.00-

14.30

Смирнова Ю.В.
11 класс

2 гр
21

14.30-

16.00

Смирнова Ю.В.
11 класс

3 гр
21

16.00-

17.30

Кочулева Л.Р.
10в класс

1 гр
23

13.00-

14.30

Кочулева Л.Р.
10г класс

2 гр
23

13.00-

14.30

Головченко Л.Н.
9

класс
9

14.00-

15.30

Романычева Д.С.
11 класс

10

13.00-

14.30

Тыщенко О.В.
9 класс

1гр
42

13.00-
14.30

Тыщенко О.В.
9 класс

2гр
42

14.40-

16.10

                                                                     Приложение № 6

к приказу от________№___

Календарный учебный график платных образовательных услуг

Название курса Классы/

группы

Количес

тво
занятий

в

неделю

Количе

ство
групп

Начало

занятий

Продол

житель
ность

учебно

го
период

а

Каникулы Окончание

учебного
периода

«Эрудит» 2Г, 3В,

3Г, 4В,
4Г

4 5 1

сентября
2022

8 мес. 30.12.2023

–
09.01.2024

30 апреля

2024

«География

России»

9 2 1 1

сентября

2022

8 мес. 30.12.2023

–

09.01.2024

30 апреля

2024

«Сложные

вопросы

истории»

11 2 2 1

сентября

2022

8 мес. 30.12.2023

–

09.01.2024

30 апреля

2024

«Химия в
расчетных

задачах»

9 2 1 1
сентября

2022

8 мес. 30.12.2023
–

09.01.2024

30 апреля
2024

«Решение
нестандартных

задач по

информатике»

9  2 2 1
сентября

2022

8 мес. 30.12.2023
–

09.01.2024

30 апреля
2024

«Алгоритмика
химии»

10 2 2 1
сентября

2022

8 мес. 30.12.2023
–

09.01.2024

30 апреля
2024

«Алгоритмика

химии»

11 2 2 1

сентября
2022

8 мес. 30.12.2023

–
09.01.2024

30 апреля

2024

                                                                      Приложение № 7

к приказу от________№___

Штатное расписание по платным образовательным услугам

Должность

Количество штатных

единиц

Административный состав 3

Директор 1

Куратор 2

Преподавательский состав 10

Учитель  10

Обслуживающий персонал 2

делопризводитель 1

Уборщик 1

                                                                    Приложение № 7

к приказу от________№___

План финансово-хозяйственной деятельности.

Лицензия № 1585-1 от 03.02.15 серия 56Л01 № 0002974

 Расходы:

Расчет ФОТ по платным образовательным услугам

Начало занятий - 1 сентября 2023г.

Общее количество обучающихся – 188

Льготники (50%)  - 6

Льготники (100%) - 2

Стоимость одного занятия «Эрудит», «Химия в расчетных задачах»,

«Алгоритмика химии», «Сложные вопросы истории», «Решение

нестандартных задач по информатике», «География России» - 150 руб

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Эрудит» 2г

класс

9 0 150 руб 4 32 недели

Доход 9 чел.*150р.*4ч*32 нед. = 172 800р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Эрудит» 3в

класс

6 0 150 руб 4 32 недели

Доход 6 чел.*150р.*4ч*32 нед. = 115 200р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Эрудит» 3г

класс

6 1 (100%) 150 руб 4 32 недели

Доход 5 чел.*150р.*4ч*32 нед. = 96 000р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Эрудит» 4в

класс

8 50% - 3 150 руб 4 32 недели

Доход 5 чел.*150р.*4ч *32 нед. + 3 чел.*75р.*4ч*32 нед. = 124 800р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Эрудит» 4г

класс

10 50% - 2 150 руб 4 32 недели

Доход 8 чел.*150р.*4ч *32 нед.+2 чел.*75р.*4ч*32 нед. = 172 800р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Химия в

расчетных

задачах»

9 класс 17 0 150 руб 2 32 недели

«Алгоритмика

химии»

11

класс

43 0 150 руб 2 32 недели

Доход 60 чел.*150р.*2ч *32 нед. = 576 400р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Алгоритмика

химии»

10

класс

36 0 150 руб 2 32 недели

Доход 36 чел.*150р.*2ч *32 нед. = 345 600р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«География

России»

9 класс 9 0 150 руб 2 32 недели

Доход 9чел.*150р.*2ч *32 нед. = 86 400р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Сложные

вопросы

истории»

11

класс

8 0 150 руб 2 32 недели

Доход 8чел.*150р.*2ч *32 нед. = 76 800р.

Название курса Класс Количест

во детей

Льготники

Стоимость

1 часа

Количеств

о часов в

неделю

Продолжи

тельность

обучения

«Решение

нестандартных

задач по

информатике»

9 класс 36 1- 100%

1-50%

150 руб 2 32 недели

Доход 34чел.*150р.*2ч *32 нед.+1.*75р.*2ч *32 нед. = 331 200р.

ИТОГО – 2 097 600 рублей за 8 месяцев

Наименование штатных

единиц

Должность Стоимость

1 часа

Коли

чество
групп

Коли

чество
часов

в

месяц

Итого

доход за
весь

период

рублях

Итого

доход  в
месяц

Белалова О.Н. Учитель

начальных
классов

150 1 16 96 000  12 000

Ерофеева Е.Н. Учитель

начальных

классов

150 1 16 172 800 21 600

Касымова Г.П. Учитель

начальных

классов

150 1 16 96 000  12 000

Гапонцева О.А. Учитель

начальных

классов

150 1 16 124 800 15 600

Толстых Н.А. Учитель

начальных

классов

150 1 16 172 800 21 600

Смирнова Ю.В. Учитель химии 150 4 32 576 000 72 000

Кочулева Л.Р. Учитель химии 150 2 16 345 600 43 200

Романычева Д.С. Учитель

обществознания
150 1 8 76 800 9 600

Головченко Л.Н. Учитель

географии
150 1 8 86 400 10 800

Тыщенко Л.А. Учитель

информатики
150 2 16 331 200 41 400

ИТОГО: 2 097 600рублей за весь период

		2024-01-25T15:01:47+0500
	Гуляевская Ольга Георгиевна